
नेपाल सरकार 

िश�ा िव�ान तथा �िविध म��ालय 

छा�बिृ� शाखा, केशरमहल 

PTAP काय!"म अ�तरगतको MBBS िवषयको छा�विृ�मा पूव!मनोनयन भएको स-ब�धी ज0री सचूना । 

सूचना �कािशत िमितः २०७७।६।२८ 

पररा34 म��ालयको च प सं २०७७/७८/SA-II, १९३७ िमित २०७७/०६/०२ उBलेिखत िश�ा िव�ान तथा �िविध म��ालयको 
च नं ४३ िमित २०७७/०६ /०६ को प�ानसुार. नेपाल सरकारलाइ! शैि�क स� २०२०/२०२१ मा पािकHतान सरकारबाट PTAP 
अ�तग!त �ाJ MBBS को छा�विृ�मा छा�विृ� स-ब�धी िनयमावली २०६० (सशोधन सिहत ) बमोिजम साधारण तथा आर�ण 
तफ!  िसट कायम गरी  उP िसटहQमा िनयमानसुार मनोनयनका लािग स-बि�धत संHथाले तोकेको योRयता पूरा गरेका  र IOM  
बाट �ाJ सचूीका आधारमा म��ालयले २०७६ मा �काशन गरेको समूहगत योRयता"म सूिच (Merit List) मा रहकेा 
उ-मेदवारहQबाट िश�ा िव�ान तथा �िविध म��ालयको िमित २०७७/०६/१२ को िनण!यअनुसार िमित २०७७।६।१३ दिेख 
२०७७।६।१९ स-मको समयाविध िदई दरखाHत आ\हान ग]रएकोमा तोिकएको -याद िभ� रीतपूव!क आव^यक कागजात सिहत 
आवेदन िदएका उ-मेदवारहQका योRयता सचूी (Merit List) अनसुारको नामावली यस अिघ नै �कािशत भएको िविदतै छ । 
दािविवरोधपिछको अ`ाविधक तथा समायोिजत सचूी (तपिसल क)  र िनधा!]रत िसटका आधारमा साधारण तथा समूहगत Qपमा 
दहेायबमोिजमका उ-मेदवारहQलाई उP छा�विृ�का लािग िश�ा िव�ान तथा �िविध म��ालयको िमित २०७७/०६/२८ गतेको 
िनण!यअनसुार पूव!मनोनयन (ख) ग]रएको छ । पूव!मनोनयन भएका उ-मेदवारहQले अaययन गनb मcजरुी वा असमथ!ता भएमा 
िलिखत िनवेदन िदन तथा  पवू!मनोनयन उपर कसकैो कुनै दािव िवरोध भएमा उ-मेदवार Hवय-को हHता�रसिहत २०७७।०६।३० 
गते िभ�  छा�विृ� शाखा केशरमहलमा आइपRुने गरी  applyscholarship@moest.gov.np बाट िनवेदन पठाउन र िनवेदन 
शाखामा �ाJ भएनभएको कुरा शाखाको फोन न-बर ०१४४१८१६९ मा फोन गरी सुिनिqत हrन स-वि�धत सबैको जानकारीका  
लािग यो सचूना �काशन ग]रएको छ । िनधा!]रत िमित तथा समयिभ� अaययन समथ!ता वा असमथ!तास-ब�धी िनवेदन �ाJ 
नभएमा िनकटतम वैकिBपक उ-मेदवारको िसफा]रस ग]रने छ ।   
क) दरखाHत िदने उ-मेदवारको समायोिजत अ`ाविधक सूची 

Ministry of Education, Science and Technology 

Scholarship Section, Kesharmahal 

List of Candidates of  PTAP Scholarship 2020 Based on MoEST merit list published in Nove,,ber 2019( IOM)TU Entrance 2076, MBBS 

Reservation Group: General (i.e. Total)    

SN 
MoEST Reg. 

No. 
RN Candidate's Name Gender 

Entrance 

Score 

Entrance 

Rank 

MoEST 

Rank 

1 6482 56 AAYUSH ADHIKARI Male 85 109 
108 

2 5003 22 SANTOSH SAH Male 85 110 
109 

3 5854 42 TENZING TAMANG Male 85 113 
112 

4 5934 15 SANDIP Kumar Raut Male 85 115 
114 

5 5320 19 ASHAN SHRESTHA Male 85 116 
115 

6 5731 25 PRAKASH PATEL Male 85 117 
116 

7 6527 23 MAHESHWOR ADHIKARI Male 85 121 
120 

8 5232 18 PRAVASH YADAV Male 85 126 
124 

9 5015 31 SANJAY YADAV Male 84 144 
140 

10 6682 17 RAMESH BK Male 84 145 
141 

11 5337 7 ROSHAN SHAH Male 84 169 
162 

12 7172 13 SANJIB RAY Male 84 183 
172 

13 6492 10 SIDDHARTHA GAIHRE Male 83 190 
175 

14 6413 9 AVASH GAUTAM Male 82 236 
205 

15 5482 40 MAHESH PAUDEL Male 82 241 
208 

16 5184 16 KRISH RAWAL Male 82 243 
209 

17 6996 38 SADMARG THAKUR Male 82 251 
213 

18 5179 1 BRIJKISHOR PRASAD Male 81 304 
243 

19 5594 33 HIMALAYA PANJIYAR Male 81 328 
254 

20 5302 36 SUSMITA K.C. Female 81 337 
262 



21 7325 14 SIKENDRA MANDAL Male 80 361 
275 

22 5069 39 SHASHWOT MANI RISAL Male 80 365 
279 

23 6884 47 NITESH KUMAR SHAH Male 79 419 
307 

24 5831 24 NAVANIT JHA Male 79 450 
317 

25 5840 48 NAJAM SAFI Male 78 467 
323 

26 7590 5 RABIN YADAV Male 78 507 
336 

27 7636 55 GYANI SHANKAR YADAV Male 77 526 
341 

28 6800 52 RITU SHARMA Female 77 528 
342 

29 5682 44 NITYANAND YADAV Male 77 559 
356 

30 7534 32 RAMESH RAJ BHATT Male 76 638 
380 

31 7767 26 SATISH GUPTA Male 76 652 
384 

32 7298 8 AINUDDIN DEWAN Male 75 672 
391 

33 5939 27 AASHUTOSH KUMAR YADAV Male 74 812 
436 

34 7030 60 NIRMAL TIMALSINA Male 73 905 
467 

35 6832 50 RAMESH KUMAR SHARMA Male 73 917 
469 

36 5191 41 MUSKAN KHAN Female 70 1144 
515 

37 7851 45 BINOD BISHWAKARMA Male 68 1283 
551 

38 4980 58 PRABIN SAH Male 68 1321 
563 

39 7294 30 SHWETA JHA Female 67 1467 
592 

40 7241 4 SHILA BHANDARI Female 66 1533 
601 

41 7869 57 SIDDHANT KUMAR YADAV Male 65 1643 
619 

42 7806 51 AALOK KUMAR JHA Male 65 1669 
623 

43 6534 37 YAM BAHADUR B.K Male 64 1794 
641 

44 7240 21 AMARNATH GUPTA Male 64 1829 
650 

45 6672 28 BIJAYA GHALAN Male 64 1844 
654 

46 6951 49 JESON BISHWAKARMA Male 63 1983 
676 

47 7027 35 BIMLENDRA KUMAR YADAV Male 62 2055 
688 

48 5203 34 JAMUNA KIBANAYO Female 62 2081 
696 

49 7165 53 ABHISHEK RAJ MISHRA Male 62 2140 
704 

50 5573 11 KRISHNANAND PASWAN Male 62 2150 
706 

51 6969 2 SONI YADAV Female 61 2219 
711 

52 7507 6 SUDIP KISHOR KARKI Male 60 2342 
722 

53 4964 12 SUMAN KUMAR YADAV Male 60 2444 
730 

54 5129 20 Sunil Lama Male 59 2626 
750 

55 5202 3 JAIENDRA BISHWAKARMA Male 58 2666 
758 

56 7153 46 SARIKA KHULIMULI Female 51 4014 
864 

Reservation Group: Madheshi   Type of Reservation: Community School Group    

SN 
MoEST Reg. 

No. 
RN Candidate's Name Gender 

Entrance 

Score 

Entrance 

Rank 

MoEST 

Rank 

1 7325 14 SIKENDRA MANDAL Male 80 361 
28 

2 6884 47 NITESH KUMAR SHAH Male 79 419 
30 

3 5840 48 NAJAM SAFI Male 78 467 
36 

4 7636 55 GYANI SHANKAR YADAV Male 77 526 
39 

5 7767 26 SATISH GUPTA Male 76 652 
51 

6 5939 27 AASHUTOSH KUMAR YADAV Male 74 812 
62 

7 6832 50 RAMESH KUMAR SHARMA Male 73 917 
71 

8 4980 58 PRABIN SAH Male 68 1321 
89 

9 7869 57 SIDDHANT KUMAR YADAV Male 65 1643 
103 

10 7240 21 AMARNATH GUPTA Male 64 1829 
108 

11 7027 35 BIMLENDRA KUMAR YADAV Male 62 2055 
114 

12 5573 11 KRISHNANAND PASWAN Male 62 2150 
118 

13 6969 2 SONI YADAV Female 61 2219 
120 

14 4964 12 SUMAN KUMAR YADAV Male 60 2444 
126 

 
 
 



Reservation Group: Female   Type of Reservation: Community School Group    

SN 
MoEST Reg. 

No. 
RN Candidate's Name Gender 

Entrance 

Score 

Entrance 

Rank 

MoEST 

Rank 

1 7241 4 SHILA BHANDARI Female 66 1533 
55 

2 5203 34 JAMUNA KIBANAYO Female 62 2081 
84 

3 6969 2 SONI YADAV Female 61 2219 
88 

4 7153 46 SARIKA KHULIMULI Female 51 4014 
129 

Reservation Group: Janajati   Type of Reservation: Community School Group    

SN 
MoEST Reg. 

No. 
RN Candidate's Name Gender 

Entrance 

Score 

Entrance 

Rank 

MoEST 

Rank 

1 6672 28 BIJAYA GHALAN Male 64 1844 
34 

2 5203 34 JAMUNA KIBANAYO Female 62 2081 
41 

3 5129 20 Sunil Lama Male 59 2626 
45 

4 7153 46 SARIKA KHULIMULI Female 51 4014 
55 

Reservation Group: Dalit   Type of Reservation: Community School Group    

SN 
MoEST Reg. 

No. 
RN Candidate's Name Gender 

Entrance 

Score 

Entrance 

Rank 

MoEST 

Rank 

1 7851 45 BINOD BISHWAKARMA Male 68 1283 
13 

2 6534 37 YAM BAHADUR B.K Male 64 1794 
22 

3 6951 49 JESON BISHWAKARMA Male 63 1983 
25 

4 5573 11 KRISHNANAND PASWAN Male 62 2150 
27 

5 5202 3 JAIENDRA BISHWAKARMA Male 58 2666 
33 

Reservation Group: Madheshi   Type of Reservation: Other School Group    

SN 
MoEST Reg. 

No. 
RN Candidate's Name Gender 

Entrance 

Score 

Entrance 

Rank 

MoEST 

Rank 

1 5003 22 SANTOSH SAH Male 85 110 
7 

2 5934 15 SANDIP Kumar Raut Male 85 115 
8 

3 6996 38 SADMARG THAKUR Male 82 251 
18 

4 5594 33 HIMALAYA PANJIYAR Male 81 328 
24 

5 5831 24 NAVANIT JHA Male 79 450 
32 

6 7590 5 RABIN YADAV Male 78 507 
35 

7 5682 44 NITYANAND YADAV Male 77 559 
37 

8 7298 8 AINUDDIN DEWAN Male 75 672 
39 

9 7294 30 SHWETA JHA Female 67 1467 
63 

10 7806 51 AALOK KUMAR JHA Male 65 1669 
65 

Reservation Group: Female   Type of Reservation: Other School Group    

SN 
MoEST Reg. 

No. 
RN Candidate's Name Gender 

Entrance 

Score 

Entrance 

Rank 

MoEST 

Rank 

1 6800 52 RITU SHARMA Female 77 528 
26 

2 5191 41 MUSKAN KHAN Female 70 1144 
49 

3 7294 30 SHWETA JHA Female 67 1467 
62 

Reservation Group: Janajati   Type of Reservation: Other School Group    

SN 
MoEST Reg. 

No. 
RN Candidate's Name Gender 

Entrance 

Score 

Entrance 

Rank 

MoEST 

Rank 

3 5854 42 TENZING TAMANG Male 85 113 
3 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
ख) पूव�मनो	नत सूची  

 
Ministry of Education, Science and Technology 

Scholarship Section, Kesharmahal 

Pre- Nomination on PTAP Scholarship 2020 Based on MoEST merit list published in November 2019 ( 2076, MBBS) 

 Reservation Group: General (i.e. Total)    

SN 
MoEST Reg. 

No. 
RN Candidate's Name Gender 

Entrance 

Score 

Entrance 

Rank 

MoEST 

Rank 
Group 

1 6482 56 AAYUSH ADHIKARI Male 85 109 
108 General-1 

2 5003 22 SANTOSH SAH Male 85 110 
109 General-2 

3 5854 42 TENZING TAMANG Male 85 113 
112 General-3 

4 5934 15 SANDIP Kumar Raut Male 85 115 
114 General-4 

5 5320 19 ASHAN SHRESTHA Male 85 116 
115 General-5 

6 5731 25 PRAKASH PATEL Male 85 117 
116 General-6 

7 7325 14 SIKENDRA MANDAL Male 80 361 
28 Madheshi-1 

8 7241 4 SHILA BHANDARI Female 66 1533 
55 Female-1 

9 6672 28 BIJAYA GHALAN Male 64 1844 
34 Janajati-1 

10 7851 45 BINOD BISHWAKARMA Male 68 1283 
13 Dalit-1 

 


